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Data e krijimit
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1. BILANCI T MBYLLUR ME DATE 31.12.2013

Ne/ Leke

Shenime

31.12.2013

31.12.2012

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

Aktive monetare

2,446,084

1,974,997

a)arka

531

20,000

20,000

b)banka

512

2,426,084

1,954,997

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

- Derivativet

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Llogari/Kerkesa te arketueshme

411

3,811,873

4,750,021

Liogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

Te tjera kerkesa

444

33,102

6,295

Te tjera detyrime debitore

4455

Parapagimet e arketuara

Totali 3

3,844,975

4,756,316

Inventari

Lendet e para

1,790,913

2,892,793

Prodhim ne proces

i)\ Produkte te gatshme

Mallra per shitje

Parapagesat per furnizime

Totali 4

1,790,913

2,892,793

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)

8,081,972

9,624,106

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

i) JAksione dhe letra te tiera me viere

Liogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

Makineri e Paisje Pune (me vl. kontabel)

3,558,616

1,226,522

Mjete Transporti (me vl kontabel)

285,824

159,745

i)|Mobilje & Paisje Zyre (me vi kontabel)

31,214

25,792

Paisje Informatike (me vi.kontabel)

320,903

43,694

Totali 2

4,196,557

1,455,753

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimir

i) |Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar /4

Aktive te tjera afatgjata 4

Totali i Aktiveve Afatgjata (1) /,1/ *Q, 4

4,196,557

1,455,753

12,278,529

11,079,859

TOTALI I AKTIVEVE (I + II) ﬁ

Q\

/




1. DILANCI I MBYLLUR ME DATE 31.12.2013
Ne/ Leke

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 31.12.2013 31.12.2012

| [Detyrimet afatshkurta

I |Derivativet

2 (Huamarrjet

(i) |Huat dhe obligacionet afatshkurtra z

(i) |Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

(iii) | Bono te konvertueshme

Totali 2 0 &

3 |Huat dhe parapagimet

(i) |Te pagueshme ndaj furnitoreve 401 6,201,480 3,255,393

(ii) |Te pagueshme ndaj punonjesve

(iii) | Detyrime sigurime shogerore 431 51,092 54,042

(iv) [Detyrime per TVSH 445 79,718 55,073

(iv) | Detyrime per TAP 442 9,513 16,370

(v) |Detyrime te tjera S

(vi) | Detyrime te tjerafortaku) 455 4,220,297 8,439,215

4 |Totali3 10,562,100 11,820,093

5 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1) 10,562,100 11,820,093

1 |Detyrime afatgjata 280,071 1,052,086

(i) [Huat afatgjata 4632 280,071 1,052,086

(i) | Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

Bonot e konvertueshme

2 |Totali 1 0 5

3 |Huamarrje te tjera afatgjata

4 |Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i detyrimeve afat&'ata ()

Totali i detyrimeve 10,842,171 12,872,179

—
—
=

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat financiare

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme

Kapitali aksionar 101 100,000 100,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Ol ||| |wro]—

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara 108 (1,892,320) (3,163,704)

=

Fitimi (Humbja) e vitit financiar B e 1 3,228,678 1,271,384

Totali i Kapitalit (Ill) 7 b\ 1,436,358 (1,792,320)

Diferenca konvertimi / pL J

TOTALII DETYRIMEVE E KAPITALITA I, lll) b 7/ 12,278,529 11,079,859

Administratore

DELINA VASO




SHOQERIA TREGTARE "LIZARD" SH.P.K
2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Nr_|Pershkrimi i elementeve 2013 2012
1 _|Shitjet neto 704 32,332,204 19,628,516
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 758 13,000 B
3 Ndryshimet ne inventarin ¢ produkteve te gateshme dhe ) i
prodhimit ne proces
605,628 (25,263,169) (14,873,997)
4 |Materialet e konsumuara
5 |Kosto e punes (2,516,696) (2,629,719)
- pagat ¢ personelit 641 (2,156,550) (2,253,400)
- te tjera personeli(shperblime) 641
- shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 644 (360,146) (376,319)
6 [Amortizimi dhe zhvleresimet 6811 (970,417) (693,150)
7 [Shpenzime te tjera 657 (81,662)
8 [Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) (28,831,944) (18,196,866)
9 [Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 3,513,260 1,431,650
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite ¢ (127,560) (19,001)
kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare 767 534
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera
12 |financiare afatgjata
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 661 g =
12 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit -
12 [Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/- (127,026) (19,001)
12.2+/-12.3+/-12.4)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 3,386,234 1,412,649
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 157,557.00 141,265
16 [Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 3,228,677 1,271,384

Adminig__tratori




SHOQERIA TREGTARE "LIZARD" SH.P.K

4, Pasqyra e flukseve te parase per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Metodua indirekte

2,013 2,012

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

3,055,999 1,412,649

Rregullime per:

Amortizimin

(970,417) (693,150)

Humbje nga kembimet valutore

Shpenzime ne avance

Te ardhura nga investimet

Shpenzime e (Kapital I nenshkruar I pa paguar)

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si dhe

kerkesave te arketueshme te tjera

(1,198,670) (1,186,430)

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

(1,101,880) (1,991,543)

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti

3,112,349 1,133,475

Parate e perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim fitimi i paguar

Paraja neto nga aktivitetet e shfirytezimit

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

(2,426,294) T

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

471,087 (1,324,999)

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

1,974,997 3,299,996

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

2,446,084 1,974,997

471,087 (1,324,999)

Administratori

DELINA VASO
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SHOQERIA TREGTARE "LIZARD" SH.P.K
NIPTI L 01508026 P

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

TE ARDHURAT lumri iLlogaris| KodiStatistikor Viti 2013 Viti 2012
1 [Shitjet gjithsej (a + b +c) 70 11100 32,346 19,628
a) |Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 11101 0 0
b) [Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 32,346 19,628
c) |te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje té tjera {(a+b+c) 708 11104 0 0
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c) [Transport per te tjeret 7083 111043 0 0
Ndryshimet né inventarin e produkteve té
3 |gatshém e prodhimeve néproges : 71 11201 0 0
Shtesat (+) 112011 0 0
Pakesimet (-) 112012 0 0
4 |Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 0 0
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 0 0
5 |Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 0 0
6 |Té tjera 75 11500 0
7 |Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 0
[) |Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 32,346 19,628
Administratori

LINA VASO

A 1




SHOQERIA TREGTARE "LIZARD" SH.P.K

NIPTI L 01508026 P
Pasqyre Nr.2

SHPENZIMET :
N i staistikor| Vit 2013 Viti 2012
iLlogarise
1 _|Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 22,299 14,874
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale t& tiera 601+602 12101 - =
b) [Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102 - -
c) |Mallra t& blera 605/1 12103 21,197 17,577
d) [Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104 1,102 (2,892)
e) |Shpenzime per sherbime 605/2 12105 - 189
2 |Shpenzime per personelin (a+hb) 64 12200 2,517 2,629
a- |Pagat e personelit 641 12201 2,157 2,253
b- [Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 360 376
3 _[Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 970 693
4 |Shérbime nga té trets (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+|+m) 61 12400 2,949 19
a) [Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 - .
b) |Trajtime te pergjithshme 611 12402 - -
c) |Qera 613 12403 300
d) |Mirembajtje dhe riparime 615 12404 433
€) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 2
f) |Kerkim studime 617 12406 - =
g) [Sherbime té tjera 618 12407 254
h) [Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 - =
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 929 -
) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 - -
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 999
l) |Shpenzime transporti 627 12412 - =
per Blerje 6271 124121 - -
per shitje 6272 124122 - -
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 32 19
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 225 -
a) [Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 = S
b) |Akciza 633 12502 - 5
c) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 15
d) [Taksa e regjistrimit dhe tatime te tiera 635+638 12504 210 -

) |Totali i shpenzimeve I1=(1+2+3+4+5) 12600 28,960 18,215
Informateé: Viti 2013 Viti 2012
1_|Numri mesatar i te punesuarve 14000 5 5

2 |Investimet 15000 < =
a) [Shtimi i aseteve fikse 15001 &
nga te cilat: asete te reja 150011 =
b) |Pakesimi i aseteve fikse 150! = =
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021




NIPTI L 01508026 P
SHOQERIA TREGTARE "LIZARD" SH.P.K

Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1 Tregti Tregti karburanti 0
2 |Tregti Tregti ushgimore, pije 0
3 Tregti Tregti materiale ndertimi 0
4 |Tregti Tregti cigaresh 0
5 Tregti Tregti artikuj industrial 0
6 Tregti Farmaci 0
7 Tregti Eksport mallrash 0
8  |Tregti Tregti te tjera 0
[ Totali i te ardhurave nga tregtia 0
9 Ndertim Ndertim banese 0
10 |Ndertim Ndertim pune publike 0
11  |Ndertim Ndertime te tjera 0
I Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12 |Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme 0
13 |Prodhim Fason te cdo lloji 0
14  |Prodhim Prodhim materiale ndertimi 0]
15 Prodhim Prodhim ushgimore 0
16 |Prodhim Prodhim pije alkolike, etj 0
17  |Prodhim Prodhime energji 0
18  |Prodhim Prodhim hidrokarbure, 0
19  |Prodhim Prodhime te tjera 0
11l Totali | te ardhurave nga prodhimi 0
20 |Transport Transport mallrash 0
21 |Transport Transport malli nderkombetare 0
22 |Transport Transport udhetaresh 0]
23 |Transport Transport udhetaresh nderkombetare 0
v Totali i te ardhurave nga transporti 0
24 |Sherbimi Sherbime financiare 0
25  |Sherbimi Siguracione 0
26  |Sherbimi Sherbime mjekesore 0
27  |Sherbimi Bar restorante 0
28  |Sherbimi Hoteleri 0
29  |Sherbimi Lojra Fati 0
30 |Sherbimi Veprimtari televizive 0
31  |Sherbimi Telekomunikacion
32 |Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme 0
33  |Sherbimi Profesione te lira 0
34 Sherbimi Sherbime te tjera (Studio Grafike, Printime,etj..) 32,345,738
v Totali i te ardhurave nga sherbimet 32,345,738
TOALI (1+11+11+1V+V) 32,345,738|
Te punesuar mesatarisht per vitin 2010: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 19.000 leke 0
4

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali

Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.




SHOQERIA TREGTARE "LIZARD" SH.P.K

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013
o , Gjendje I Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa Pakesime 31/12/2013
1|Toka
2|Ndertime
3|Makineri,paisje 2,248,623 2,111,662 4,360,285
4[Mjete transporti 357,280 - - 357,280
5|kompjuterike 95,759 314,630 - 410,389
1|Zyre 39,019 - 39,019
2
3
4
TOTALI 2,740,681 2,426,292 5,166,973
Amortizimi A.A.Materiale 2013
- . Gjendje y Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa Pakesime 31/12/2013
1|Toka
2|Ndertime
3|Makineri,paisje 449,725 351,944 801,669
4|Mjete transporti 71,456 - 71,456
5|kompjuterike 23,940 65,548 89,488
1|Zyre 7,804 - 7,804
2
3
4 "
TOTALI 552,925 417,492 970,417
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
Nr Emyert o) sasia 01%?}?(?13 SHEe RAkEsime 31(/51182'}%813
1|Toka
2|Ndertime
3|Makineri,paisje 1,798,898 351,944 3,558,616
4|Mjete transporti 285,824 - - 285,824
5kompjuterike 71,819 65,548 - 320,901
1|zyre 31,215 - = 31,215
2
3
4
TOTALI 2,187,756 417,492 —= 4,196,556
nistratori
A VASO
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SHOQERIA TREGTARE "LIZARD" SH.P.K
NIPTI L 01508026 P

INVENTARII AUTOMJETEVE NE PRONESI 2013

ne leke

NR

LLOJI | AUTOMUETIT KAPACITETI

TARGA

VLERA

Makine Volkswangen Cady

285,824

TOTALI

285,824

inistratori

LI+A VASO




$69'815's

po—-

z > = : T = I~ z z
65L'€01°1 (RIS'FD) GELEOT'T S69'8IS'S - - - 1Tc6L0r 1 - 12T°6L0°1 SOI1'06€°S
6EL°E01'T (815'2) 6ELEOTT | S69°815s - - s 1226L0°1 - L 1ZT6L0'] SOr96Es
Z - 3 2 r= el g ; 2 = . =
_ AT IOSIS S SCHo- N | (SRR . Y-S H
- - - - - - - - - | -
- - M - - = - =, - " & e o
.. S— P ——
i i - - = B - -
- i % " i - = T f & - -
1]
- - - ." - II|||” |||||||||| - - . - “ - - H S T
o | 1
= B H i 2 1
HSAL HSAL asaded HS'A'L owysme g HS'A'L ETITE N | eremyselnd %0T+ 20WS erenjyseliad HS'A'L SWIYSTYR) RIWNYS
%0T+U2A'd %0T+dwy 19 BdHSA'L 2 1liag arafys
ANAA LLAOdAI myseliag LHOdSHA aNdA n
1Laradig LArdTd LACLIHS

£10T NLLIA ¥3d SAHWILY L 31 TIVIONVNLL NILVNLIS TA HS A L 31 LIARIVTIE | TWITHOX VA




CRITEYENTTS|

IDNVIg

1102 V101

SIEYETTT)

awneyys

1IV10L

dO13rHa

dOLN3N

o|lo|lo|o|o|lo|o|alo

40131

dO1V1IHS

1LHSNS

AIYYON

dOHSYID

v

114d

SHYIN

LHNXHS

ODDODODDOODDO

DDOOODOOOODDQ

DDDOOOODODGDOOODOO

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

ODDDDDDDODOOO

ODDDOQDDDOODQDDC}OD

Ol|lo|lo|o|o|o|olo

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

ODODOQODDODOODDDDD

DODDODDODOOOOODGD

ODDDDDDDDODQGODOOD

HYNVT

Jensed
lwi wney

0]3u edeq

Jenged a3
Jad wne;

dv.1'80j
uaj|n

9] Iqw edey

lasyuln
nguiuoy

Jad
10salapuays

315 Inquuoy

J0S31apuays
31s Inquuoy

Isiewsund

8is

Inguuoy

Isuaypaund

‘Bis
Nqliuoyy

INgliluoy
}914e30|| ua|id
2] Iqw eded

01n.ig edeq

BYpnLad

€10Z 34OYIDOHS OIS IHA LVYOVd :

1143rgns

Ndys ayvzi




¥06'202

96€'eg
9£T'6 0gr'z 0Ek'z
rr6'og ZZ's ZZl's
Ske'ee S95'pE F4- Y
9L0's ZEE', gze'L

ZBl'lz

reg'ser 185 SHLL

BLLBSL'L ¥Pe'LSE rre'lse

868'86.°1 S2L'6kp
. fooitos =

ELOZ'ZL'LE an
WYY Jmsqiy e esgip lenin

ElOZZL g
WSy | nuiziiowy

EL0Z HLZIYoWw Yy
8 BWnyg

f [|_||||||-||I|IIIIHII_II|II..
96£'cS 00g'9sg 00€'ssz L €L-ten-ap
||.‘|I[|I|I|I1|l_|I|I.|.r||I||, —_— |
0Er'Z 999'L1 999'L| b El-gaq-sz
B r|i|||||I|iIII|II[|,||||]rII’II|II.I||IIIIII|I|.||||||I|III|III|
ZZ46 999'ow 999'gp L €L-ga4-s7
||I|I|i.f||I|I|I|I|I|iFi|I|I|IJ.l|||I|.fI|I|IJ||f|IJ||I_|I|I|II
zBL' £8.'9Z 0L6'z5 obInr-Lz [ olg'sg
flJ’lIlIl’.'llI’l’l.llll]’ll'lllll'llllllIl’lll-ll]‘lll.ll’!
526'L 10¥'s 80L'EL OL-roN-Gz | g0L'g)
£ .
BLL'ez SLE'LS ot-Bnv-1e | gretig
Si9'sg OL-Re-po

SeL'ery

0L-dv-51 | gel'bpg
c S,

El-gad-sz

PR Hep
= Aw%.mﬁ&@mi LR

EL0z BiBig | (lpuslB pyyy) £L0Z°L0°LO @mwu_ﬁ. E_ms £10Z 1A Sjel6 €102 salisg
NBWYY | £LOZ NIA Wy JeninWnYY | sw) croz ) e lowisye WA s1eff an 3 eiseg
Hwizoury | 1 iwzipowy Wizuowy | sn-pyy & eiayp ) Wy @ alisig ;

ET0Z unin Jad lwizniowy ayp an-wyy 3 efzinag

1elubisag s
—— & T

Jajuud
T -

aund afsied Aew'ys) su| ..xw_

0L-6nv-10 | oga'zeas L

sloy

saliaig
8 ejeg

NNV 5

[180]]
alelsaiy esgip SR

dS20805]
ydys



SHENIME SHPJEGUESE
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Informacione te pergjitheshme

"Lizard ” Sh.p.k Tirane Rregjistruar n& gkr ne date 01.03.2010 .
Shoqéria ka dy ortaké,

Kapitali themeltar 100.0000 Leke, i zotéruar nga nje ortake.

Selia e shoqérisé ndodhet Ruga Komuna e Parisit Tirane.

Objekti i veprimtarisé per ushtrimin 2013 &shté: Studio Grafike & printime.
Veprimtaria e shoqérisé rregullohet me:

Statutin

Ligji 9901,date 14.04.2008”Per tregtaret dhe shoqerite tregtare™

Ligii 7661 dt 19.01.1993 “Pér Kontabilitetin” ndryshuar me Ligjin 9228 date 29.04.2004”Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”(ndryshuar me Ligjin Nr.9477,date 09.02.06)

Legjislacioni fiskal.

Ligje dhe akte t& tjera ligjore e nénligjore t& shtetit shqgiptar né fuqi.

Qarkullimi vjetor i subjektit eshte 32,345,378 Leke .

Permbledhje e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te
kostos historike, duke e kombinuar me elemente t& metodave t& tjera dhe parimit te te drejtave te
kostatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké Shqiptar (“leké).

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nga shogeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té& ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& t& drejtave t€ konstatuara. T¢é ardhurat nga shitja e
mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit t& gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me
besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve
njihen né varési t& fazés, né t& cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe ardhurat dhe
shpenzimet q& lidhen me shérbimin mund t& pérllogaritet me besueshméri.Té ardhurat vlerésohen me
vlerén e drejté té shumés sé arkétuar ose t& arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skom.imeve ose
rabatet ¢ ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim
kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja
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monedhé t€ huaj, maten n& termat e kostos historike dhe nuk rivlerésohen. Fitimi ose humbja e pa
realizuar nga ndryshimi i kurseve & kémbimit njihet n& pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor. Tatim
fitimi i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregetar qe
raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura
sipas legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2013 eshte 10 % .

Kérkesat pér t’u arkétuar

Kérkesat pér t’u arkétuar, t& ardhurat e konstatuara dhe llogari t€ tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t’u
arkétuar né para regjistrohen né bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér t'u
arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale (minus provizionet e
krijuara pér rénie né vlerg), késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vlerén e tyre neto té
realizueshme (e cila raportohet né faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet ¢ konstatuara dhe huamarrje té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér
U'u shlyer né pard, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e
pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, &shté e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu qé
pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vlerén e tyre neto t& realizueshme (pé&r shembull, t&
raportuar n€ njé faturg, kontraté ose dokument tjetér).

Aktivet e afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t&) bazohen ne modelin e kostos. N& bilanc, njé element i AAM-sé
paraqitet me kosto minus amortizimin ¢ akumuluar dhe ndonj& humbje t& akumuluar nga zhvlergsimi. N&
se vlera kontab&l e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivlerésimit, kjo rritje kreditohet
drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén z&rin “tepricé nga rivlerésimi”. Nése vlera kontabél e njé aktivi
afatgjaté material zvogglohet, si rezultat i rivierésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né& pasqyrén e t&
ardhurave dhe shpenzimeve.

Gjendjet e inventaret
Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikucshmc u
shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne

pasqyrat financiaret paraqiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimitt qe nga drejtimi eshte ¢muar si
vlera neto te realizueshme.

Aktive monetare (likujditete né arke dhe bankg)
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Emertimi i Liogarise ‘ Moneana —_Glendjane31.122013 T Gjendja ne 31.12.2012
o[ Neltke | Nevalte ” | Neleke | Nevaute
_Uogaribankare " leke 2,426,084 2 1,954,997 -
Akanelske  lleks __F_j@ti__ [ 00
_.______4‘>____ | | | =<l
‘Shuma | 2,446,084 | | 1,974,997 | x i

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te
monedhave.Tepricat e shprehura né monedhé t& huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e
kémbimit t& fundit te ushtrimit te bankes respektive.

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tiera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013
deklarohen si vijon:

[ ‘ Ushtrimi i mbyllur ! Ushtrimi i mbyllur

| 31Dhjetor 2013 | 31 Dhjetor 2012

i E [
&tive t& tjera financiare afatshkurtra ‘ | -s? |
(i) Llogari / Kérkesa t& arkétueshme \ 411, 3,811,873] 4,750,021
(ii) Llogari / Kérkesa té tiera t& arkétueshme (Tvsh) ‘ | |
(iii) Instrumente té tiera borxhi | | —
(iv) Tatim Fitimi | mbipaguar | 444| 33,102 6,295
aik i 11imY |
Shuma - : : - L 3,844,975 4,756,316

Ne “Llogari / Kérkesa té arkétueshme “ jane pasqyruar faturat e papaguara per shitje sl"lt:rbimi qe
shogeria ka realizuar gjate ushtrimit.Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe
afatshkurter me vleren e tyre nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere.

Inventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paragiten:

= ‘ Ushtrimi i mbyllur [ Ushtrimi | mbyllur
31--Dh_jetor 2013 31 DthtO[ 2012

ﬂv-entari .
| (i) Léndét e para ;
(ii) Prodhim né proces | - |
| (ili) Produkie té gatshme W _ s )

(iv) Malira pér rishitje | 351 | 1,790,913 2,892,793
(v) Parapagesat pér furnizime _ I\ ~
| (vi)Te tjiera inventari _ | | o
Shuma i - | I 1,790,913 . . 2892793
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Veprimet ekonomike qe lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne llogarite e rezultatit me menyren e
Inventarit te perhershem. Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda
“mesatares se ponderuar”.

Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasgyrat financiare paragitet si vijon:
|

| _ | Toka | Ndertesa [ Mjete transporti | Aktivet te tiera | Totali
‘ Gjendjet dhe levizjet ‘ o - afatgjata m'a'teriale‘-_ ;

Eus N : | i | :

A | Kostoe AAM-ve me 01.01.2013 | - 644135 4,074,625 4,718,760 |
Shtesat L _‘ - = 2,426,292 | 2,426,292 |
Paresmer —— —

| Kosto e AAM-ve 31.122013 ol z 644,135 6,500,917 | 7,145,052

& Anl-ve: = G . i

| e e T i | | 5|

| B Amortizimi AAM-ve 01.01.2013 F - - 286,855 | 1,691,222 | 1,978,077

| Amortizimi ushtrimit D - 71,456 898,960 ‘ 970,416
Amortizimi per daljet e AAM-ve | -] %1 E -

‘ Amortizimi i AAM-ve 31.12.2013 | 5 B 358,311 | 2,590,162 | 2,948,493

i T | -

| C  Zhvieresimi AAM-ve 01.01.2013 - - | = ] -
Shtesat - ‘ - -] -] -

i Pakesimet | - = |l . | |
| Zhvieresimi AAM-ve 31.12.2013 | - - B - I =
|

- - { . il ——

D | Vlera neto e AAM-ve 01.01.2013 | - - 285,824 3,910,735 2,740,683

] | —
| Viera neto e AAM-ve 31.12.2013 | o - 285,824 3,910,735 | 4,196,559

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat ¢ kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike ge shogeria e ka kryer ne fund te
muajit dhjetor 2013.Si politike kontabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shogeria ka
zgjedhur modelin e kostos(SNK-5).Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me
koston e marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin e
akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi.

Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura Jjane njejta me ato qe perdoren per qgellime
fiskaleMasa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijte e njohur per efekte fiskale.

Ne vitin ushtrimor 2012 eshte llogaritur gabim vlera e mbetur e AAM .te cilat u kori gjuan ne rritje per
vitin 2013 ne shumen 1294926 leke. ﬂ

Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim d



SHENIME SHPJEGUESE
PASQYRAT FINANCIARE VITI 2013

“LIZARD “ SHPK
| Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi | mbyllur
| 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
Huaté dhe overdrafte il | |
(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 401 6,201,480.00' 3,255,393.00
(i) T8 pagueshme ndaj punonjésve. |
(i) Detyrimet tatimore tatim page | 442 9,513.00‘ 16,370.00
\(iiijTatim mbi fitimin e 449
(iii)Tvsh =S 445 79,718.00 55,073.00]
(ii)Sigurime shoqerore 431 51,082.00 54,042.00
(iv) (ortake) dividente | | ]
(iv) Hua té tiera (ortake) i | 455 4,220,297.00] 8,439,215.00]
|(v) Parapagimet e arkétuara
vi_ortaket 0.00 0.00
Shuma i _ 10,562,100.00 11,820,093.00

“T& pagueshme ndaj furnitoréve” pasqyron detyrimet ndaj te treteve per blerjen sherbime te pa u
likujduar ne fund te ushtrimit. Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike
eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per cdo furnitor.

Kapitalet e veta

Kapitali i rregjistruar i shogerise, i paragitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e
shogerise dhe vendimet e depozituara ne QKR.

Fitimi (humbja) e vitit financiar

Te ardhurat

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paragitet si vijon:

| | Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur a1
a | 31 Dhjetor 2013 _ Dhjetor 2012
| Te ardhurat nga shitja e .pro_dukteve 0 0
Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve 704 31,951,927 14,873,897
Te ardhurat nga shitja e mallrave ]
Te ardhurat te tiera 758 380,276 301,876
Shuma 32,332,203] 15,175,873

Té ardhurat nga shitja e sherbimeve jane vlerésuar me vlerén e drejté

humés sé arkétuar ose té

arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara\te zhveshura nga TVSH-
ja.Paragitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre.

Shpenzime personeli

Numri mesatar i punonjesve gjate vitit 2013 eshte 5

kontributin e sigurimeve shogerore dhe shendetes

f

|
punonjes. \Jane bere rriegullisiju’?ndalesat per
mbi te ardhurdt ng

esimi.
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Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2013 jane si vijon:

| FITIMI NETO PARA TATIMIT ' 3,386,234 1,412,649
!l | SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 81,662 |
A Amortizim_ete_jﬂrmave fiskale - | 2
2 Shpezimﬂn'tje € dhurime tej kufirit tatimor ‘ 2| =
3 Gjoba,penalitete,_demshperblim_e ) - |
4 | Provizione ge nuk njihen | 81,662
5 | Shpenzime pa dok. ose jo te rregulita | = i
| 6 | Te tjiera-materiale Jashte perdorimit(pa miratim) | ' = _ =
[ 111 %E% HUMBJES SE MBARTUR(-) | (1,892,320) ]
IV FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+II-Il) _ B = 1675576 | 1,412,649
| _ | -
L Shpenzimi i tatim fitimit-10% : ‘ . ' 157,657 | 141,265
| VI FITIMI NETO | USHTRIMIT(I-V) . Tapzerr| 1,271,384 |

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cili eshte rregulluar nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiscal, analizuar ne tabelen e mesiperme.

Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te ¢do transaksione dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen ligjore
te tyre , veg huase se marre nga ortaku nuk ka transaksione te tiera me palet e lidhura.

Administratore

Delina VASO



